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Svenskan på ZfS
Svenskan under ZfS:s historia

Svenskan för 10 år sedan
När jag började läsa svenska hade jag aldrig trott att jag skulle kunna använda 
svenskan i jobbet. Det var ju så att jag i början bara ville lära mig språket för skoj 
skull eftersom jag hade varit i Pippis och Emils land så många gånger. 

Och nu, mer än tjugo år senare satt jag på en svenskkurs på Paderborns universi-
tet tillsammans med jättemånga andra studenter. Det var så många att man inte 
kunde räkna dem. Senare hörde jag att vi var mer än hundra. Men strax så kom just 
denna tid då „ZfS“ föddes. Paderborns universitet grundade ett institut för språk. 
Och jag var med.

Men inte bara jag, det var ändå många som läste svenska nu. Och det tog nog en 
liten tid innan rutiner var inarbetade och vardagen kom in.

Den ene läste för han ville plugga en termin i Umeå, den andra för hon var mycket 
intresserad av språket och dessutom fick man ECTS-Poäng för betyget.

Och så tänkte jag, varför egentligen inte plugga i Sverige? – inte i Umeå. Det var väl 
kanske verkligen lite för kallt. Men fanns det inte en stad norr om Stockholm, där 
vi var när jag var ung? En stad med mycket historia och där man kunde plugga på 
riktigt. Jo, den fanns och hette Uppsala. Och tack vare mina svensklektioner hos 
Lena i Paderborn (och några andra tillfällen) så funkade det att kunna plugga och 
leva ett år i Uppsala.

Varför behöver jag svenska om tio år?
Sverige är ett vackert land att leva i. Där är mycket natur och vackra städer. 
Sverige har också många företag som har intressanta jobb. Somliga företag 
erbjuder trainee-program för studenter som avslutat sina studier. Jag vill an-
söka om ett trainee-jobb och arbeta ett eller två år i Sverige. 

Nästan alla människor kan tala engelska i Sverige och du kan prata engelska 
med dem. Men det är svårt att lära känna nya människor om du inte kan tala 
svenska. Du har också en fördel om du ansöker om ett jobb i Sverige och kan 
tala svenska. Om jag gillar att leva i Sverige kan jag tänka mig att emigrera till 
Sverige. 

Av Robin Schmalhorst svenskkursen B1.1

För 10 år sedan Nu Om 10 år

Tillbaka i Tyskland ville jag å ena sidan hålla språkets nivå och å andra sidan uppleva lite av 
de svenska traditioner som jag hade börjat tycka om.

Så gick jag till konversationskursen på universitetet och från och med denna stund var jag 
med vid midsommarfirande och luciafirande.

Och „ZfS“? Jo, det fanns kvar och efter tio år så har allt blivit riktigt bra. De har ett högteknolo-
giskt språklabb nu där man kan lära sig språk med moderna metoder. De har ett eget bibliotek 
och mediatek och många möjligheter för studenterna att plugga och öva var och en för sig. 

Idag har jag ett extrajobb som svensklärare, vid sidan av min musikskola. Det är ju kul att 
kunna använda det som man så gärna gör, i jobbet. Tack vare „ZfS“ (och allt det andra som 
bidrog)!

Av Sebastian Bockau

Hur pluggar vi svenska i svenskkursen nu?
-	 Vi lär känna den svenska kulturen och landskapet
-	 Vi firar Santa Lucia och Midsommar
-	 Vi träffar studenter som studerar olika ämnen
-	 Undervisningen är interaktiv och omväxlande
-	 Vi har hörövningar 
-	 Vi lär känna svenska måltider som till exempel glögg, mjöd, kanelbullar och pepparkakor
-	 Vi lär känna vardagliga situationer 
-	 Förberedelser för  semester och att studera i Sverige 
-	 Vi gillar språk 
-	 Vi gillar att samtala med varandra på svenska 

Deltagare i svenskkursen A2.1

Glögg och pepparkakor
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Midsommar i Sverige
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Luciafirandet i Paderborn


